第45回 九州代謝・栄養研究会
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、第45回九州代謝・栄養研究会を2020年2月1日に久留米大学筑水会館で開催することになりました。

本研究会は、代謝・栄養に関する基礎的・臨床的研究の発展、知識の交流、臨床応用の進歩をはかること
を目的として設立されました。医師のみではなく全てのメディカルスタッフの皆様に奮ってご参加いただけます
よう、宜しくお願い申し上げます。 謹白

久留米大学外科学講座 教授
第45回 九州代謝・栄養研究会当番世話人

赤木 由人

一般演題募集期間 2019年10月1日（火）～2019年12月24日（火）
NST活動、栄養評価、体組成分析、三大栄養素、抗酸化物質・ビタミン・微量元素、水・電解質、静脈栄養(TPN・
PPN)、PEG、半固形化栄養、サルコペニア・フレイル・認知症、リハビリテーション、経口栄養・口腔のケア、摂
食・嚥下障害、高齢者の栄養管理、地域連携・在宅栄養、排泄ケア、感染、褥瘡、周術期の栄養管理、ICU・救
急患者の栄養管理、ペプチド(消化態)栄養、がん、病態別栄養、小児の栄養管理、手技、栄養教育、症例検討、
その他

【会期】2020年2月1日（土） 13:00～17:00

【会場】久留米大学筑水会館 2Fイベントホール

【参加費】医師 2000円, メディカルスタッフ・その他 1000円

【世話人･幹事会】久留米大学筑水会館 1F会議室 11:30～12:30

久留米大学筑水会館
〒830-0011
福岡県久留米市旭町67

●西鉄電車をご利用の場合
西鉄久留米駅下車 ・西鉄バス系統番号3・6・

8・9・24・52
（大学病院、高専方面行にて大学病院又は医学
部前下車）
＜所要時間＞西鉄久留米駅から約 17 分

●ＪＲをご利用の場合
ＪＲ久留米駅下車 ・西鉄バス系統番号 8

（大学病院、高専方面行にて大学病院又は医学
部前下車）
＜所要時間＞ JR 久留米駅から約 7 分

駐車場(有料)

駐
車
場

（有
料
）

特別講演
演者：未定 演題：演題未定

本研究会への参加によって、JSPEN認定資格「NST専門療法士」認定に必要なクレジットを

2単位取得することが可能です。